Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020050800036

36

Nº 87, sexta-feira, 8 de maio de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

COMUNICADO Nº 35.641, DE 6 DE MAIO DE 2020

Divulga as condições de oferta pública para a
realização de operações de swap para fins de
rolagem do vencimento de 01/06/2020.

O Banco Central do Brasil, tendo em vista o disposto na Resolução 2.939 e na
Circular 3.099, ambas de 26 de março de 2002, torna público que, das 11:30 às 11:40
horas do dia 07 de maio de 2020, acolherá propostas das instituições financeiras
participantes do módulo Oferta Pública (Ofpub) para a realização de operações de swap a
serem registradas na B3 - Brasil, Bolsa, Balcão S.A., nos termos do "Contrato de Swap
Cambial com Ajuste Periódico Baseado em Operações Compromissadas de Um Dia - SCS"
daquela bolsa, com as seguintes características:

. Data de Início Data de
Vencimento

Posição
assumida pelo
Banco Central

Posição
assumida pelas
inst. financeiras

Quantidade de
contratos

. 01/06/2020 01/09/2020 compradora vendedora até 7.540

. 01/06/2020 04/01/2021 compradora vendedora até 7.540

2. Serão aceitos no máximo até 7.540 contratos a serem distribuídos a critério
do Banco Central do Brasil, entre os vencimentos acima mencionados.

3. Na formulação das propostas, limitadas a cinco por instituição, deverão ser
informadas a quantidade de contratos e a respectiva taxa de juros representativa de
cupom cambial, expressa como taxa linear anual, base 360 dias corridos, com três casas
decimais.

4. Na apuração da presente oferta pública será utilizado o critério de preço
único, acatando-se todas as propostas com taxa igual ou inferior à taxa máxima aceita pelo
Banco Central do Brasil, a qual será aplicada a todas as propostas vencedoras.

5. O resultado desta oferta pública será divulgado após apuração realizada pelo
Banco Central do Brasil.

6. Após a divulgação do resultado, o Banco Central do Brasil enviará à B3 a
relação das instituições contempladas, a quantidade de contratos aceita para cada uma e
a taxa de juros apurada no leilão.

7. Conforme previsto em ofício-circular da B3, as instituições que tiverem suas
propostas aceitas deverão eleger uma corretora associada àquela bolsa para que proceda
ao pré-registro das operações de swap de que se trata.

8. As pessoas físicas e as demais pessoas jurídicas poderão participar da oferta
de que trata este comunicado, por intermédio das instituições referidas no parágrafo
primeiro.

9. A presente oferta pública será realizada exclusivamente pelo módulo Ofpub,
previsto no Regulamento do Sistema Especial de Liquidação e de Custódia (Selic).

ANDRÉ DE OLIVEIRA AMANTE
Chefe

COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 173030

Número do Contrato: 4/2018.
Nº Processo: 19957001254201810.
PREGÃO SISPP Nº 4/2018. Contratante: COMISSAO DE VALORES MOBILIARIOS -.CNPJ
Contratado: 73887424000193. Contratado : SANSIM SERVICOS MEDICOS LTDA -.Objeto:
Prestação de serviços de saúde. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 . Vigência: 25/06/2020
a 24/06/2021. Data de Assinatura: 05/05/2020.

(SICON - 07/05/2020) 173030-17202-2020NE800013

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2020 - UASG 173030

Número do Contrato: 7/2016.
Nº Processo: 19957002166201665.
PREGÃO SISPP Nº 5/2016. Contratante: COMISSAO DE VALORES MOBILIARIOS -.CNPJ
Contratado: 08247960000162. Contratado : REAL JG SERVICOS GERAIS EIRELI -.Objeto:
Termo aditivo ao contrato para prestação de serviços de limpeza. Fundamento Legal: Lei
n.º 8.666/93. Vigência: 08/06/2020 a 07/06/2021. Data de Assinatura: 05/05/2020.

(SICON - 07/05/2020) 173030-17202-2020NE800013

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2020 - UASG 173030

Número do Contrato: 13/2016.
Nº Processo: 19957003195201644.
PREGÃO SISPP Nº 10/2016. Contratante: COMISSAO DE VALORES MOBILIARIOS -.CNPJ
Contratado: 04350057000171. Contratado : S & M CONSERVACAO E LIMPEZA LTDA -
.Objeto: Prestação de serviços de operador de máquina copiadora e/ou equipamentos
multifuncionais para a Sede da CVM. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 . Vigência:
08/08/2020 a 07/08/2021. Data de Assinatura: 05/05/2020.

(SICON - 07/05/2020) 173030-17202-2020NE800013

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020 - UASG 173030

Número do Contrato: 18/2017.
Nº Processo: 19957008471201741.

PREGÃO SISPP Nº 12/2017. Contratante: COMISSAO DE VALORES MOBILIARIOS
-.CNPJ Contratado: 09114027000180. Contratado : TMS COMERCIO E LOCACAO DE -
PURIFICADORES EIRELI. Objeto: Termo aditivo ao contrato para prestação de serviços de
locação de 19 (dezenove) purificadores de água. Fundamento Legal: Lei n.º 8.666/93.
Vigência: 31/05/2020 a 30/11/2020. Data de Assinatura: 05/05/2020.

(SICON - 07/05/2020) 173030-17202-2020NE800013

INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA, QUALIDADE E
T EC N O LO G I A

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Contrato Nº 41/2019 publicado no D.O. de 24/01/2020 , Seção 3,
Pág. 17. Onde se lê: As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em
dotação orçamentária própria, prevista para o exercício de 2020, na classificação abaixo:
PI: 9586C209301; Nº Empenho:2019NE800764; Data: 10/12/2019; Valor: R$ Leia-se : As
despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária
própria, prevista para o exercício de 2020, na classificação abaixo: PI: 1952C209301; Nº
Empenho:2020NE800117; Data: 16/03/2020; Valor: R$ 11.929,16; Conta Contábil:
3.3.3.90.39.17.

(SICON - 07/05/2020) 183023-18205-2020NE800029

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Contrato Nº 44/2019 publicado no D.O. de 23/01/2020 , Seção 3,
Pág. 16. Onde se lê: (...)para o exercício de 2019, na classificação abaixo: PI: 9586C209301;
Nº Empenho: 2019NE800822; Data: 20/12/2019; Valor: RS 10.100,00; Conta Contábil:

3.3.3.9.0.39.17; Nº Empenho: 2019NE800823; Data: 20/12/2019; Valor: R$ 7.500,00; Conta
Contábil: 3.3.1.1.1.01.00. Leia-se : (...)para o exercício de 2020, na classificação abaixo:
PI:1952C209301; Nº Empenho: 2020NE800124; Data: 18/03/2020; Valor: RS 30.300,00;
Conta Contábil: 3.3.2.3.1.02.00; Nº Empenho: 2020NE800125; Data: 18/03/2020; Valor: R$
22.500,00; Conta Contábil: 3.3.1.1.1.01.00,

(SICON - 07/05/2020) 183023-18205-2020NE800029

INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
DIRETORIA DE BENEFÍCIOS

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Considerando a inexistência de endereços definidos ou atendidos pelos serviços
dos Correios, constantes nos sistemas utilizados pela Administração, nos termos do art. 26
da Lei 9.784/99, faculta-se o comparecimento no prazo legal para atender convocação (30
dias), apresentar defesa (30 ou 60 dias conforme o caso), interpor recurso (30 dias) ou
ressarcir ao erário (60 dias), que será contado à partir do primeiro dia útil após o prazo de
quinze dias contados da publicação deste edital. O interessado poderá apresentar os
documentos pelos canais de atendimento eletrônico ou nas Agências da Previdência Social
(APS) mediante agendamento.

GEX Diamantina. Recurso: 7015199140 Severino Mendes Pinheiro; GEX João
Pessoa. Defesa: 0431183635 Joao Amancio da Silva; Recurso: 7004621430 Severino da Silva
Soares;

ALESSANDRO ROOSEVELT SILVA RIBEIRO
Diretor de Benefícios

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NORDESTE EM RECIFE
GERÊNCIA EXECUTIVA - A - EM FORTALEZA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020 - UASG 510815

Número do Contrato: 2/2018.
Nº Processo: 35043000175201832.
PREGÃO SISPP Nº 3/2018. Contratante: INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO -SOCIAL. CNPJ
Contratado: 07846791000114. Contratado : NOVETTI LOCACAO E SERVICOS PARA -
ESCRITORIO LTDA. Objeto: Prorrogação de Serviços de Reprografia para atendimento das
necessidades da Gerência Executiva Fortaleza e suas unidades vinculadas. Fundamento
Legal: Leis nºs 8666/93. 10520/02. Dec. nº 5450/05. IN nº 05/SEGES/MPOG/17. Vigência:
16/04/2020 a 16/07/2020. Valor Total: R$35.424,00. Fonte: 250570202 - 2020NE800091.
Data de Assinatura: 15/04/2020.

(SICON - 07/05/2020) 512006-57202-2020NE800009

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 510815

Número do Contrato: 5/2019.
Nº Processo: 35043001055201853.
PREGÃO SISPP Nº 10/2018. Contratante: INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO -SOCIAL. CNPJ
Contratado: 08374804000162. Contratado : GRUPO NORDESTE REFRIGERACAO LTDA -
.Objeto: Prorrogação do Contrato de Manutenção, Operação e Controle de Climatização
das Unidades Administrativas do INSS da Gerência Executiva Fortaleza. Fundamento Legal:
Leis nº 8666/93. 10520/02. Dec. nº 10024/19. Vigência: 02/05/2020 a 30/07/2020. Valor
Total: R$100.000,00. Fonte: 250570202 - 2020NE800100. Data de Assinatura:
30/04/2020.

(SICON - 07/05/2020) 512006-57202-2020NE800009

GERÊNCIA EXECUTIVA - B - EM ITABUNA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 511674

Número do Contrato: 3/2018.
Nº Processo: 35027001180201780.
PREGÃO SISPP Nº 1/2018. Contratante: INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO -SOCIAL. CNPJ
Contratado: 05233652000190. Contratado : SETE SATELITE SERVICOS -TERCEIRIZADOS LTDA.
Objeto: Prorrogação da vigência contratual, por mais 3 (três) meses. Fundamento Legal: Lei
8666/93 . Vigência: 01/05/2020 a 01/08/2020. Data de Assinatura: 29/04/2020.

(SICON - 07/05/2020) 512006-57202-2020NE800445

GERÊNCIA EXECUTIVA - B - EM JUAZEIRO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 19/2020 - UASG 511679

Número do Contrato: 3/2004.
Nº Processo: 35032000038200341.
DISPENSA Nº 12/2003. Contratante: INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO -SOCIAL. CPF
Contratado: 08758352520. Contratado : JOSE CASTELO BRANCO TEIXEIRA -SOBRI N H O.
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objetoa prorrogação da vigência do contrato
nº03/2004, pelo período de mais 03 (três) meses a contarde 30/05/2020 a 31/08/2020 em
razão das restri-ções orçamentárias impostas pela Lei Orçamentá-ria 2019 e Projeto de Lei
Orçamentária Anual de2020, nos termos do inciso II do artigo 57 da Lei nº 8.666/1993.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993 e Lei 8.245/91. Vigência: 30/05/2020 a 31/08/2020.
Valor Total: R$5.582,13. Fonte: 250570202 - 2020NE800085. Data de Assinatura:
06/05/2020.

(SICON - 07/05/2020) 512006-57502-2020NE800445

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 511679

Número do Contrato: 10/2019.
Nº Processo: 35032002483201911.
PREGÃO SISPP Nº 5/2019. Contratante: INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO -SOCIAL. CNPJ
Contratado: 00435781000147. Contratado : MAP SERVICOS DE SEGURANCA EIRELI -.Objeto:
Prorrogação da vigência do contrato nº 10/2019, pelo período de mais 03 (três) meses
acontar de 17/05/2020 a 17/08/2020 em razão das restrições orçamentárias impostas pela
Lei Orçamentária 2019 e Projeto de Lei Orçamentária Anual 2020. Fundamento Legal: Lei
8666/93 . Vigência: 17/05/2020 a 17/08/2020. Valor Total: R$815.984,43. Fonte:
250570202 - 2020NE800099. Data de Assinatura: 06/05/2020.

(SICON - 07/05/2020) 512006-57202-2020NE800009

GERÊNCIA EXECUTIVA - B - EM MOSSORÓ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2020 - UASG 510776

Nº Processo: 35000000617201847.
PREGÃO SRP Nº 11/2019. Contratante: INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO -SOCIAL. CNPJ
Contratado: 15676062000195. Contratado : CENTER MOVEIS E DESIGN LTDA -.Objeto:
Aquisicao para mobiliarios para a APS de Pau dos Ferros. Fundamento Legal: Lei
10520/2002, Decretos 3931/2001, 3555/2000, 3722/2001 e Lei 8666/93. Vigência:
24/04/2020 a 24/04/2021. Valor Total: R$65.729,23. Fonte: 250570202 - 2020NE800040.
Data de Assinatura: 24/04/2020.

(SICON - 07/05/2020)

Publicação D.O.U (0988058)         SEI 19957.002166/2016-65 / pg. 1

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
yuril
Realce

yuril
Realce

yuril
Realce

	Publicação D.O.U (0988058)

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-05-08T00:24:16-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial